com fornecimento de mão-de-obra direta com dedicação exclusiva, 
equipamentos/ferramentas, material de consumo, uniformes e EPIs 
e serviços sob demanda, sem dedicação de mão de obra exclusiva, 
pelo período de 12 meses.
II - o valor total estimado da licitação: R$ 17.185.484,80  (R$ 
Dezessete Milhões e Cento e Oitenta e Cinco Mil e Quatrocentos e 
Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos.
III - o prazo limite para a apresentação de propostas e a data da 
sessão pública: 09:00  (horário de Brasília-DF) do dia 28/02/2025.
IV - o critério de julgamento:  Menor Preço por Lote.
V - a exclusividade para microempresa e empresa de pequeno

[...]

capacitação na utilização da solução, além de consultoria em 
estudo de casos e horas de customização.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, Instrução Normativa nº 5/2023-SEAD e 
demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 714.200,00 (setecentos e quatorze mil e 
duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 
2025.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente 
orçamento conforme Notas de Empenho nº 00255, no valor de R$ 
275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais) e nº 00256, no 
valor de R$ 52.341,66 (cinquenta e dois mil trezentos e quarenta 
e um reais e sessenta e seis centavos), emitidas em 05/02/2025. 
Nos exercícios seguintes, à conta de dotações orçamentárias 
apropriadas.
VIGÊNCIA: 24 meses, contados após a assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2025.
GESTOR DO CONTRATO: FABIANO GOMES DE PAULA- Portaria